Valmir Araújo da Rocha

- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, e ao IImo. Sr.

Secretário Municipal de Infraestrutura – Francisco Alves de Araújo solicitando

o calçamento em paralelepípedo da Travessa ACM e Rua do Lago, localizadas no

Bairro Senhor do Bonfim.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2022.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao bairro Senhor do Bonfim, recebi reivindicações de moradores, que me

informaram que o calçamento do trecho supracitado é um sonho muito antigo dos

mesmos. O referido local é de grande concentração residencial. A presente solicitação

trará mais conforto para todos daquela localidade.